
Protokół  

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny,  

Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Gminy Baruchowo  

w dniu 24 października 2019 r. 

 

 

W dniu 24 października 2019 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Gminy w Baruchowie odbyło się 

posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy: 

 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

- Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej, 

-Komisja Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego. 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji otworzyła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Małgorzata 

Gospodarowicz. 

Przewodnicząca Komisji powitała członków komisji, Wójta Gminy Pana Stanisława 

Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Skarbnika Gminy Panią 

Mariolę Kurdubską, Sekretarza Gminy Panią Joannę Gawłowską, pracownika ds. wymiaru 

podatku Panią Małgorzatę Piotrowską oraz pracownika ds. obronnych, obrony cywilnej, 

zarządzania kryzysowego, sportu, straży i podatku od środków transportowych Pana 

Waldemara Jóźwiaka. 

 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że posiedzenie komisji jest prawomocne w 

podejmowaniu uchwał.  

Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

 



 

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad. 

Przed odczytaniem proponowanego porządku obrad Sekretarz Gminy Pani Joanna 

Gawłowska  poprosiła o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkole, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Baruchowo. W związku z tym, że zachodzi konieczność 

uzgodnienia ze Związkami Zawodowymi. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. Radni nie wnieśli uwag, 

wobec tego Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie nad wprowadzeniem zmian w 

porządku obrad. Wyniki głosowania: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

 

Następnie, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przedstawienie propozycji i przyjęcie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2020. 

5. Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego w 2020 r. dla członków jednostek 

ochotniczej straży z terenu Gminy Baruchowo. 

6. Analiza projektów uchwał pod obrady Rady Gminy Baruchowo: 

1) projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Przewodniczącego Rady Gminy 

Baruchowo o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych gminy 

Baruchowo. 

2) projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Wójta Gminy Baruchowo o analizie 

oświadczeń majątkowych złożonych przez zastępcę wójta, sekretarza gminy, skarbnika 

gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje 

administracyjne w imieniu wójta. 

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu 

Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012-2020. 

4) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2019. 

5) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019 - 2031. 



6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

działki nr 241/12, położonej w obrębie Goreń Duży, jednostka ewidencyjna Baruchowo, 

stanowiącej własność gminy Baruchowo. 

7. Dyskusja, zgłaszanie uwag. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad za – 5 

głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów. 

 

Ad. 4. Przedstawienie propozycji i przyjęcie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 

2020. 

Proponowane zmiany podatków i opłat lokalnych przedstawiła Pani Małgorzata Piotrowska.  

Następnie członkowie komisji ustalili stawki podatków lokalnych, jakie będą obowiązywały 

w 2020 r.  

  

Ad. 5 Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego w 2020 r. dla członków jednostek 

ochotniczej straży z terenu Gminy Baruchowo. 

Proponowane zmiany przedstawił Pan Waldemar Jóźwiak. 

Ustalono, iż wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek ochotniczej straży 

pożarnej za udział w działaniach ratowniczych wrośnie z 12,00 zł do 15,00 zł/godz., 

natomiast stawka za udział w ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną pozostanie na tym samym poziomie co w roku bieżącym i wyniesie 

5,00 zł/godz.   

 

Ad. 6 Analiza projektów uchwał pod obrady Rady Gminy Baruchowo: 

 

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Przewodniczącego Rady Gminy 

Baruchowo o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych gminy 

Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan Jarosław Komorek przedstawił projekty 

uchwał i odczytał Informację Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo o analizie 

oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych gminy Baruchowo. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonych projektów uchwał. 

 



 

 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Wójta Gminy Baruchowo o analizie 

oświadczeń majątkowych złożonych przez zastępcę wójta, sekretarza gminy, 

skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby 

wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan Jarosław Komorek przedstawił projekty 

uchwał i odczytał Informację Wójta Gminy Baruchowo o analizie oświadczeń 

majątkowych złożonych przez zastępcę wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje 

administracyjne w imieniu wójta. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonych projektów uchwał. 

 

3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu 

Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012-2020. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że dokonano zmian jedynie w wykazie przedsięwzięć 

dostosowując do planowanych w przyszłości inwestycji.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

4) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2019. 

Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

      Omówione zostały zmiany w zakresie ujętych dochodów i wydatków budżetowych. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonych projektów uchwał. 

 

5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019 - 2031. 

Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Omówione zostały zmiany w zakresie zadań ujętych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonych projektów uchwał. 

 

 



 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

działki nr 241/12, położonej w obrębie Goreń Duży, jednostka ewidencyjna 

Baruchowo, stanowiącej własność gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały i dokonali pozytywnej jego 

oceny. 

 

Ad. 7 Dyskusja, zgłaszanie uwag. 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Ad. 8 Zakończenie posiedzenia. 

Na tym zakończono posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy. 

 

 

 

   

           Protokolant                     Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,            

                                       Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

 

 

 

      Magdalena Szmyt                          Pawlak Rafał 


